
                                                                                                                                                      Příloha č.10 
                                                                                                          ke směrnici č. 365-3-640-01-001-00000-CZ-E 

Pravidla 
pro chování zaměstnanců cizích firem ve společnosti Rodenstock ČR s.r.o. (dále jen RCZ) 

 

Zaměstnanci cizích firem (dodavatelů) jsou povinni 

• při příjezdu obdrží externí pracovníci visačku, ve které jsou uloženy pravidla firmy RCZ v plném znění 
– nutné dodržovat! 

• dbát opatrnosti při pohybu na vnějších komunikacích  - nebezpečí střetu s vozidlem, chodci a 
manipulační technikou! 

• maximální rychlost v celém areálu společnosti RCZ je 30 km/h! 

• pohybovat se pouze v prostorách, které jsou místem výkonu jejich práce, a to pouze s vědomím a 
souhlasem odpovědného pracovníka - zákaz pohybu v ostatních místech! 

• řídit se pokyny vedoucích pracovníků jednotlivých pracovišť, kteří upozorní na konkrétní rizika daného 
pracoviště (nebezpečné chemické látky atd.)! 

• pracovat v souladu s předpisy BOZP a zásadami bezpečné práce – svou činností neohrozit sebe ani 
ostatní osoby (zejména při práci ve výškách, na elektrických zařízeních, na plynovém potrubí) 

• mimopracovní dobu zabezpečit rozestavěné dílo tak, aby neohrozilo ostatní osoby; dle nutnosti označit 
výstražným značením!    

• zachovávat volné příjezdové komunikace a nástupní plochy pro požární techniku  

• dbát zvýšené pozornosti ve skladech a na volném prostranství mezi sklady - nebezpečí střetu 
s manipulační technikoui!  

• dodržovat zákaz kouření v celém areálu společnosti! Kouření je povoleno pouze v přístřešku a letní 
terase v severovýchodním rohu areálu – info podá ostraha 

• dodržovat přísný zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm v okruhu 10 m od skladu hořlavých 
kapalin a plynové kotelny, a v okruhu 5 m od skladu tlakových lahví a 1,5 m od hlavních uzávěrů 
plynu – nebezpečí výbuchu a požáru! 

• neprovádět práce s otevřeným plamenem a se zdrojem jisker (např. broušení) -  je nutno si zajistit 
Povolení ke svařování (dle Vyhl. 87/2000)!  

• pro činnosti svařování ve smyslu Vyhl. 87/2000 Sb. je nutné si zajistit Příkaz ke svařování. Bez tohoto 
okumentu jsou uvedené činnosti v areálu RCZ zakázány!  

• při pracech se zdrojem jisker (např. broušení) je nutné brát zřetel na hořlavé látky    

• dodržovat zákaz provozu naftových, elektrických, plynových a podobných topných zařízení!  

• dodržovat zákaz manipulace s požárně bezpečnostními zařízeními!  

• v případě požáru se řídit pokyny preventivní požární hlídky nebo pracovníků ostrahy 

• seznámit se s umístěním přenosných hasících přístrojů, se zněním Požárního řádu a Požárních 
poplachových směrnic, Ohlašovny požáru (na vrátnici RCZ), plánem 1.pomoci, lékárničky (info 
podá kompetentní pracovník RCZ) 

• dodržovat zákaz manipulace s veškerým zařízením a vybavením společnosti (elektrickými zařízeními, 
manipulační technikou, stroji apod.) Používání uvedených zařízení je dovoleno pouze na základě 
povolení kompetentního pracovníka  

• vlastní činností neovlivňovat bezpečný chod a funkčnost všech zařízení v RCZ!    

• práce na elektrických zařízeních včetně zapnutí, vypnutí a odpojení časově naplánovat a koordinovat 
s odpovědnou osobou společnosti RCZ – hrozí riziko úrazu elektrickým proudem dalším osobám, 
popř. dojde k narušení pracovní činností společnosti RCZ   



• chodit či jiným způsobem zatěžovat nosnou konstrukci nesoucí sádrokartonové podhledy - nebezpečí 
zřícení! 

• zachovávat volné únikové cesty a východy vyznačené uvnitř výrobních hal – nutnost evakuace osob! 

• respektovat bezpečnostní cedulky 

• hlásit zástupci společnosti RCZ všechny okolnosti, které by mohly ohrozit životy, zdraví osob a 
poškodit majetek (vznik požáru, poškození zabezpečovacího zařízení, vylití nebezpečné chemikálie) 

• při práci v místech uložení hlavních kabelových tras elektrického vedení dbát zvýšené opatrnosti tak, aby 
nedošlo k poškození izolace kabelů a úrazu el.proudem - zákaz chození po kabelech! 

• nelézt po regálech! 

• vyvážet (brát) jakýkoli materiál nebo předměty z areálu firmy RCZ bez povolení 

• nepožívat alkoholické nápoje a neužívat jiné návykové látky na pracovištích společnosti a 
nevstupovat pod jejich vlivem do areálu společnosti 

• dbát zvýšené opatrnosti při výkopových pracích zejména v místech, kde jsou uložena inženýrské sítě, 
nutno vyžádat technickou dokumentaci 

• hlásit všechna poškození zařízení kompetentnímu zaměstnanci RCZ nebo ostraze (mimo pracovní 
dobu). Společnost RCZ bude požadovat náhradu škod za poškozené skladované zboží, zařízení a 
budovu. 

• třídit odpad, pokud jej dodavatel nelikviduje ve vlastní režii 

• dbát přípustného zatížení podlah!  

• provádět svoji činnost tak, aby v co nejmenší míře narušil činnosti společnosti RCZ (činnosti provádět 
vždy s vědomím kompetentní osoby RCZ!)  

• nenechávat odpad vzniklý z činnosti dodavatele ve skladové hale i na volném prostranství   

• při jakékoliv činnosti zachovávat čistotu prostředí tak, aby uskladněné zboží nebylo vystaveno prachu  a 
nečistotám z prováděných prací  

• veškerý materiál skladovat pouze na předem dohodnutých místech 

• zabezpečit si svůj materiál a zařízení tak, aby nedošlo k jeho poškození – RCZ neručí za poškození a 
ztrátu nezajištěného materiálu  

• respektovat, že v objektu je instalována elektrické požární signalizace a kamerový systém 

• respektovat, že ve skladovacích a výrobních halách se nachází množství hořlavých až extrémně 
hořlavých látek (nebezpečné chemické látky, reklamní materiál, kartonáže, čočky) 

• písemně seznámit kompetentního pracovníka společnosti RCZ s případnými riziky, které mohou 
vyplývat z jejich činnosti. Na základě tohoto seznámení musí kompetentní zaměstnanci obou 
společností vzájemně učinit taková opatření, aby nebyly ohroženy žádné osoby, které se mohou 
pohybovat v blízkosti prováděných prací dodavatele!  

 

 

Kontakty na zástupce společnosti RCZ: 

Jednatel, tel.: 376 346 264  

Pracovník personálního úseku tel.: 376 346 368 

Pracovník BOZP tel.: 376 346 251   

Zástupce oddělení projektů: 376 346 307 
 

 

 

 



 

Výše uvedená pravidla seznamují zaměstnance cizích firem s riziky, které vyplývají z činnosti společnosti RCZ, a v 
co největší míře zabezpečují ochranu před jejich působením. Tento dokument nenahrazuje povinnost dodavatelské 
organizace školit své zaměstnance z předpisů k zajištění bezpečnosti práce, technických zařízení a požární ochrany. 
Rovněž dodavatel ručí za odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců. 

 

Prezenční  listina 
 Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s „Pravidly pro chování zaměstnanců cizích firem ve společnosti 
Rodenstock ČR s.r.o.“ , že jsem jim porozuměl a budu je dodržovat.  
Rovněž jsem si vědom následků případných porušení těchto pokynů. 
 

Datum Jméno a příjmení Název firmy Podpis pracovníka 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


